1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п. Вейделевка

  13 февраля     2025 года            №116

Об информировании участников

экзаменов и их родителей

(законных представителей) по

вопросам организации и проведения

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам

среднего общего образования на

территории района в 2025 году

Объявляю приказы министерства образования Белгородской области от 11

февраля 2025 года №328 «Об информировании участников экзаменов и их

родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования на территории Белгородской области в 2025 году», от 10

февраля 2025 года №318 «Об утверждении правил заполнения бланков для

проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в форме единого государственного

экзамена  и государственного выпускного экзамена  на территории Белгородской

области в 2025 году», от 10 февраля 2025 года №312 «Об утверждении перечня

версий стандартного обеспечения, предоставляемого участнику единого

государственного экзамена по учебному предмету «Информатика» в

компьютерной форме на территории Белгородской области в 2025 году. Во

исполнение вышеизложенного и в целях организованного проведения единого

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена по

образовательным программам среднего общего образования на территории

района в 2025 году», приказываю:

1. Директору МУ МЦОКО Косовой Е.Н. в срок до 17 февраля 2025 г:

1.1. ознакомить руководителей общеобразовательных организаций под

подпись с приказами министерства образования Белгородской области:

2

- от 11 февраля 2025 года №328 «Об информировании участников экзаменов

и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории Белгородской области

в 2025 году»;

- от 10 февраля 2025 года №318 «Об утверждении правил заполнения

бланков для проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в форме единого

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена на

территории Белгородской области в 2025 году»;

-  от 10 февраля 2025 года №312 «Об утверждении перечня версий

стандартного обеспечения, предоставляемого участнику единого

государственного экзамена по учебному предмету «Информатика» в

компьютерной форме на территории Белгородской области в 2025 году;

1.2. разместить на сайте управления образования вышеуказанные приказы;

1.3. совместно с директором ОГБОУ Вейделевская сош Котовой Н.В, места

размещения ППЭ на территории района, обеспечить работоспособность

программного обеспечения, предоставляемого участнику КЕГЭ в ПППЭ.

2. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до 17

февраля 2025 года:

2.1. ознакомить участников ГИА-11 в форме ЕГЭ и ГВЭ, их родителей

(законных представителей), лиц, участвующих в организации и проведении

ГИА-11 в форме ЕГЭ и ГВЭ на территории Белгородской области в 2025 году, с

формами бланков для проведения ГИА-11 в формах ЕГЭ и ГВЭ;

2.2. ознакомить под подпись участников КЕГЭ и их родителей (законных

представителей) с перечнем версий стандартного программного обеспечения,

предоставляемого участнику КЕГЭ в ППЭ Белгородской области в 2025 году»;

2.3. размещение на сайте ОО приказов министерства образования

Белгородской области:

- от 10 февраля 2025 года №318 «Об утверждении правил заполнения

бланков для проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в форме единого

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена на

территории Белгородской области в 2025 году»;

- от 10 февраля 2025 года №312 «Об утверждении перечня версий

стандартного обеспечения, предоставляемого участнику единого

государственного экзамена по учебному предмету «Информатика» в

компьютерной форме на территории Белгородской области в 2025 году».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа   оставляю за собой.

Начальник  управления

образования администрации

Вейделевского района

     Масютенко С.А.

3

4